
2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.01 

 

 

 

 

 

 

8501.32 

 

 

 

 

8501.33 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

000 

電動機及び発電機（原動機とセットにした発電機を除

く。） 

（省 略） 

 

－その他の直流電動機及び直流発電機 

（省 略） 

 

－－出力が750ワットを超え75キロワット以下のも

の 

（削 除） 

（削 除） 

 

－－出力が75キロワットを超え375キロワット以下

のもの 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

 

 

 

 

KG 

 

85.01 

 

 

 

 

 

 

8501.32 

 

 

 

 

8501.33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

200 

 

 

 

100 

200 

電動機及び発電機（原動機とセットにした発電機を除

く。） 

（省 略） 

 

－その他の直流電動機及び直流発電機 

（省 略） 

 

－－出力が750ワットを超え75キロワット以下のも

の 

－－－直流発動機 

－－－直流発電機 

 

－－出力が75キロワットを超え375キロワット以下

のもの 

－－－直流発動機 

－－－直流発電機 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

KG 

 

 

 

KG 

KG 

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.04 

 

 

 

 

8504.21 

 

 

 

 

 

8504.31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

トランスフォーマー、スタティックコンバーター（例

えば、整流器）及びインダクター 

（省 略） 

－トランスフォーマー（絶縁性の液体を使用するもの

に限る。） 

－－容量が650キロボルトアンペア以下のもの 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

－その他のトランスフォーマー 

－－容量が１キロボルトアンペア以下のもの 

（省 略） 

－－－その他のもの 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

 

 

 

 

85.04 

 

 

 

 

8504.21 

 

 

 

 

 

8504.31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

910 

920 

 

 

 

 

 

 

910 

920 

 

 

トランスフォーマー、スタティックコンバーター（例

えば、整流器）及びインダクター 

（省 略） 

－トランスフォーマー（絶縁性の液体を使用するもの

に限る。） 

－－容量が650キロボルトアンペア以下のもの 

－－－容量が200キロボルトアンペア以下のもの 

－－－容量が200キロボルトアンペアを超えるもの 

（省 略） 

 

－その他のトランスフォーマー 

－－容量が１キロボルトアンペア以下のもの 

（省 略） 

－－－その他のもの 

－－－－容量が0.5キロボルトアンペア以下のもの 

－－－－容量が0.5キロボルトアンペアを超えるもの 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

KG 

 

 

 

 

 

 

KG 

KG 

 

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

8504.33 000 －－容量が16キロボルトアンペアを超え500キロボ

トルアンペア以下のもの 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

NO 

 

KG 

8504.33  

 

910 

920 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－－容量が16キロボルトアンペアを超え500キロボ

トルアンペア以下のもの 

－－－容量が200キロボルトアンペア以下のもの 

－－－容量が200キロボルトアンペアを超えるもの 

（省 略） 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

KG 

KG 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.09 

 

 

8509.80 

 

 

 

000 

 

 

 

家庭用電気機器（電動装置を自蔵するものに限る。） 

（省 略） 

 

－その他の機器 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85.09 

 

 

8509.80 

 

 

 

 

100 

900 

家庭用電気機器（電動装置を自蔵するものに限る。） 

（省 略） 

 

－その他の機器 

－－電池内蔵式のもの 

－－その他のもの 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.10 

 

8510.10 

 

 

000 

 

 

 

かみそり、バリカン及び脱毛器（電動装置を自蔵する

ものに限る。） 

－かみそり 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

85.10 

 

8510.10 

 

 

 

100 

900 

かみそり、バリカン及び脱毛器（電動装置を自蔵する

ものに限る。） 

－かみそり 

－－電池内蔵式のもの 

－－その他のもの 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.11 

 

 

 

 

 

8511.10 

 

 

 

8511.20 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

000 

火花点火式又は圧縮点火式の内燃機関の点火又は始

動に使用する種類の電気機器（例えば、点火用磁石発

電機、直流磁石発電機、イグニションコイル、点火プ

ラグ、予熱プラグ及びスターター）並びにこれらの内

燃機関に使用する種類の発電機（例えば、直流発電機

及び交流発電機）及び開閉器 

－点火プラグ 

（削 除） 

（削 除） 

 

－点火用磁石発電機、直流磁石発電機及びはずみ車式

磁石発電機 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

KG 

 

 

 

 

KG 

 

 

 

 

 

85.11 

 

 

 

 

 

8511.10 

 

 

 

8511.20 

 

 

 

 

 

 

 

100 

900 

 

 

 

100 

900 

火花点火式又は圧縮点火式の内燃機関の点火又は始

動に使用する種類の電気機器（例えば、点火用磁石発

電機、直流磁石発電機、イグニションコイル、点火プ

ラグ、予熱プラグ及びスターター）並びにこれらの内

燃機関に使用する種類の発電機（例えば、直流発電機

及び交流発電機）及び開閉器 

－点火プラグ 

－－自動車用のもの 

－－その他のもの 

 

－点火用磁石発電機、直流磁石発電機及びはずみ車式

磁石発電機 

－－自動車用のもの 

－－その他のもの 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

KG 

 

 

 

KG 

KG  

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.18 

 

 

 

 

 

8518.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

マイクロホン及びそのスタンド、拡声器（エンクロー

ジャーに取り付けてあるかないかを問わない。）、ヘッ

ドホン及びイヤホン（マイクロホンを取り付けてある

かないかを問わない。）、マイクロホンと拡声器を組み

合わせたもの、可聴周波増幅器並びに電気式音響増幅

装置 

－マイクロホン及びそのスタンド 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

 

 

 

85.18 

 

 

 

 

 

8518.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

200 

 

 

 

マイクロホン及びそのスタンド、拡声器（エンクロー

ジャーに取り付けてあるかないかを問わない。）、ヘッ

ドホン及びイヤホン（マイクロホンを取り付けてある

かないかを問わない。）、マイクロホンと拡声器を組み

合わせたもの、可聴周波増幅器並びに電気式音響増幅

装置 

－マイクロホン及びそのスタンド 

－－マイクロホン 

－－マイクロホンスタンド 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KG 

KG 

 

 

 

 

 



2005年 輸出統計品目表改正 

新 旧 

単位 
 
 

統計品目番号 

 
単位 

 統計品目番号 
 品 名 

Ⅰ Ⅱ 
 

品 名 
Ⅰ Ⅱ 

 

85.19 

 

 

 

 

 

8519.92 

 

 

 

8519.93 

 

 

 

 

 

 

000 

 

 

 

000 

レコードデッキ、レコードプレーヤー、カセットプレ

ーヤーその他の音声再生機（録音装置を自蔵するもの

を除く。） 

（省 略） 

 

－その他の音声再生機 

－－ポケットサイズのカセットプレーヤー 

（削 除） 

（削 除） 

 

－－その他のもの（カセット式のものに限る。） 

（削 除） 

（削 除） 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

 

 

 

NO 

85.19 

 

 

 

 

 

8519.92 

 

 

 

8519.93 

 

 

 

 

 

 

 

100 

900 

 

 

100 

900 

レコードデッキ、レコードプレーヤー、カセットプレ

ーヤーその他の音声再生機（録音装置を自蔵するもの

を除く。） 

（省 略） 

 

－その他の音声再生機 

－－ポケットサイズのカセットプレーヤー 

－－－ウォーキングステレオ 

－－－その他のもの 

 

－－その他のもの（カセット式のものに限る。） 

－－－ウォーキングステレオ 

－－－その他のもの 

（省 略） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

NO 

 

 

NO 

NO 

 

 

 


