

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧					
統計品目番号		品名	単位	統計品目番号		品名	単位		
85.01		電動機及び発電機(原動機とセットにした発電機を除く。)  (省略)  - その他の直流電動機及び直流発電機  (省略)		85.01		電動機及び発電機(原動機とセットにした発電機を除く。)  (省略)  - その他の直流電動機及び直流発電機  (省略)			
8501.32	000	- <u>出力が750ワットを超える75キロワット以下のもの</u>  の  (削除)  (削除)	NO	KG	8501.32	100  200	- - <u>出力が750ワットを超える75キロワット以下のもの</u>  の  - - - 直流発動機  - - - 直流発電機	NO  NO	KG  KG
8501.33	000	- - <u>出力が75キロワットを超える375キロワット以下のもの</u>  のもの  (削除)  (削除)  (省略)	NO	KG	8501.33	100  200	- - <u>出力が75キロワットを超える375キロワット以下のもの</u>  のもの  - - - 直流発動機  - - - 直流発電機  (省略)	NO  NO	KG  KG

2005 年 輸出統計品目表改正

新					旧					
統計品目番号		品名	単位		統計品目番号		品名		単位	
85.04		トランスフォーマー、スタティックコンバーター(例 えば、整流器)及びインダクター  (省略)  - トランスフォーマー(絶縁性の液体を使用するもの に限る。)			85.04		トランスフォーマー、スタティックコンバーター(例 えば、整流器)及びインダクター  (省略)  - トランスフォーマー(絶縁性の液体を使用するもの に限る。)			
8504.21	000	<u>- 容量が 650 キロボルトアンペア以下のもの</u>  (削除)  (削除)  (省略)  - その他のトランスフォーマー	NO	KG	8504.21	910	<u>- 容量が 650 キロボルトアンペア以下のもの</u>  <u>- - - 容量が 200 キロボルトアンペア以下のもの</u>  <u>- - - 容量が 200 キロボルトアンペアを超えるもの</u>  (省略)	NO	KG	
8504.31	900	<u>- 容量が 1 キロボルトアンペア以下のもの</u>  (省略)  <u>- - - その他のもの</u>  (削除)  (削除)  (省略)	NO	KG	8504.31	920	- その他のトランスフォーマー  - 容量が 1 キロボルトアンペア以下のもの  (省略)  <u>- - - その他のもの</u>  <u>- - - - 容量が 0.5 キロボルトアンペア以下のもの</u>  <u>- - - - 容量が 0.5 キロボルトアンペアを超えるもの</u>  (省略)	NO	KG	

## 2005年 輸出統計品目表改正

<u>8504.33</u>	<u>000</u>	<u>- - 容量が16キロボルトアンペアを超える500キロボルトアンペア以下のもの</u> <u>トルアンペア以下のもの</u> <u>(削除)</u> <u>(削除)</u> <u>(省略)</u>	<u>NO</u>	<u>KG</u>	<u>8504.33</u>	<u>910</u>	<u>- - 容量が16キロボルトアンペアを超える500キロボルトアンペア以下のもの</u> <u>トルアンペア以下のもの</u> <u>- - - 容量が200キロボルトアンペア以下のもの</u> <u>- - - 容量が200キロボルトアンペアを超えるもの</u> <u>(省略)</u>	<u>NO</u>	<u>KG</u>	
----------------	------------	---	-----------	-----------	----------------	------------	--	-----------	-----------	--

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧					
統計品目番号		品名	単位	統計品目番号		品名	単位		
85.09		家庭用電気機器(電動装置を自蔵するものに限る。) (省略)		85.09		家庭用電気機器(電動装置を自蔵するものに限る。) (省略)			
<u>8509.80</u>	<u>000</u>	- その他の機器 (削除) (削除) (省略)	<u>NO</u>	<u>8509.80</u>	<u>100</u> <u>900</u>	- その他の機器 - - 電池内蔵式のもの - - その他のもの (省略)	<u>NO</u> <u>NO</u>		

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧					
統計品目番号		品名	単位		統計品目番号	品名	単位		
85.10	<u>8510.10</u>	かみそり、バリカン及び脱毛器(電動装置を自蔵する ものに限る。)  <u>- かみそり</u>  (削除) (削除) (省略)	<u>NO</u>	85.10	<u>8510.10</u>	かみそり、バリカン及び脱毛器(電動装置を自蔵する ものに限る。)  <u>- かみそり</u>  <u>- - 電池内蔵式のもの</u> <u>- - その他のもの</u>  (省略)	<u>NO</u>	<u>NO</u>	

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧				統計品目番号	
統計品目番号		品名	単位		統計品目番号	品名	単位		
85.11		火花点火式又は圧縮点火式の内燃機関の点火又は始動に使用する種類の電気機器(例えば、点火用磁石発電機、直流磁石発電機、イグニションコイル、点火プラグ、予熱プラグ及びスターター)並びにこれらの内燃機関に使用する種類の発電機(例えば、直流発電機及び交流発電機)及び開閉器			85.11	火花点火式又は圧縮点火式の内燃機関の点火又は始動に使用する種類の電気機器(例えば、点火用磁石発電機、直流磁石発電機、イグニションコイル、点火プラグ、予熱プラグ及びスターター)並びにこれらの内燃機関に使用する種類の発電機(例えば、直流発電機及び交流発電機)及び開閉器			
<u>8511.10</u>	<u>000</u>	<u>- 点火プラグ</u>  (削除)  (削除)	<u>NO</u>	<u>KG</u>	<u>8511.10</u>	<u>100</u>  <u>900</u>	<u>- 点火プラグ</u>  <u>- - 自動車用のもの</u>  <u>- - その他のもの</u>	<u>NO</u>  <u>NO</u>	
<u>8511.20</u>	<u>000</u>	<u>- 点火用磁石発電機、直流磁石発電機及びはずみ車式磁石発電機</u>  (削除)  (削除)  (省略)	<u>NO</u>	<u>KG</u>	<u>8511.20</u>	<u>100</u>  <u>900</u>	<u>- 点火用磁石発電機、直流磁石発電機及びはずみ車式磁石発電機</u>  <u>- - 自動車用のもの</u>  <u>- - その他のもの</u>  (省略)	<u>NO</u>  <u>NO</u>	

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧					
統計品目番号		品名	単位		統計品目番号	品名	単位		
85.18		マイクロホン及びそのスタンド、拡声器(エンクロージャーに取り付けてあるかないかを問わない。)ヘッドホン及びイヤホン(マイクロホンを取り付けてあるかないかを問わない。)マイクロホンと拡声器を組み合わせたもの、可聴周波増幅器並びに電気式音響増幅装置  <u>-マイクロホン及びそのスタンド</u> (削除) (削除) (省略)	NO	KG	85.18	マイクロホン及びそのスタンド、拡声器(エンクロージャーに取り付けてあるかないかを問わない。)ヘッドホン及びイヤホン(マイクロホンを取り付けてあるかないかを問わない。)マイクロホンと拡声器を組み合わせたもの、可聴周波増幅器並びに電気式音響増幅装置  <u>-マイクロホン及びそのスタンド</u> <u>-マイクロホン</u> <u>-マイクロホンスタンド</u> (省略)	NO	KG	
<u>8518.10</u>	<u>000</u>				<u>8518.10</u>	<u>100</u>			
						<u>200</u>			

2005年 輸出統計品目表改正

新				旧					
統計品目番号		品名	単位	統計品目番号		品名	単位		
85.19		レコードデッキ、レコードプレーヤー、カセットプレーヤーその他の音声再生機(録音装置を自蔵するものを除く。)  (省略)  - その他の音声再生機 - - ポケットサイズのカセットプレーヤー  (削除)  (削除)		85.19		レコードデッキ、レコードプレーヤー、カセットプレーヤーその他の音声再生機(録音装置を自蔵するものを除く。)  (省略)  - その他の音声再生機 - - ポケットサイズのカセットプレーヤー - - - ウォーキングステレオ - - - その他のもの			
<u>8519.92</u>	<u>000</u>	<u>- - その他のもの(カセット式のものに限る。)</u>  (削除)  (削除)  (省略)	<u>NO</u>	<u>8519.92</u>	<u>100</u> <u>900</u>	<u>- - その他のもの(カセット式のものに限る。)</u>  <u>- - - ウォーキングステレオ</u> <u>- - - その他のもの</u>  (省略)	<u>NO</u> <u>NO</u>		
<u>8519.93</u>	<u>000</u>		<u>NO</u>	<u>8519.93</u>	<u>100</u> <u>900</u>		<u>NO</u> <u>NO</u>		